
ABSTRAKT PRÁCE
Cílem této práce je zmapovat a popsat problematiku nikotinizmu klientů rezidenčních
zařízení,dobrovolně hospitalizovaných pro závislost na alkoholu. Zejména se dozvědět , zda je na jejich
straně o takovou léčbu zájem, jestli mají, nebo by mohli získat v průběhu své léčby alkoholizmu
motivaci k odvykání kouření , zda jim taková léčba byla nabídnuta, jestli byli o takovém způsobu léčby
alespoň rámcově informováni a jsou- li si vědomi výhod, které z takové léčby plynou.První fázi
výzkumu bude tvořit získání základního výběrového souboru. Pro získání respondentů zvolím metodu
záměrného účelového výběru přes instituce. Základním souborem
určeným pro samotný výzkum budou klienti těch zařízení, kterým bude jednak umožněno se takového
výzkumu účastnit a kteří budou ochotni a schopni na výzkumu participovat. Prostřednictvím prostého
účelového výběru, provedu Fagerstromův test všech zúčastněných respondentů výzkumu. Na základě
výsledku tohoto testu zjistím,kolik lidí hospitalizovaných pro závislost na alkoholu s diagnozou F10.2
má současně i diagnozu F17.2- poruchu chování způsobenou užíváním tabáku. Toto zjištění vygeneruje
výběrový soubor, se kterým budu nadále pracovat. Pro práci s výběrovým souborem klientů,bude hlavní
použitou metodou sběru dat metoda dotazníková. V dotazníku budou zastoupeny jak otevřené, tak
uzavřené otázky, které nabízí respondentovi hned několik možností. K dokreslení a podbarvení tohoto
výzkumu použiji i několik krátkých kazuistik vypracovaných na základě rozhovorů s konkrétními
klienty za použití doslovné interpretace.
V zamýšlené práci dle zvolených výzkumných metod a přístupů ( záměrný účelový výběr přes instituce,
prostý účelový výběr ) vznikají limity, vycházející z podstaty zvolených metod. Přesto je tato práce
přínosná, už proto,že otevírá poněkud upozaděné téma těchto dvou souběžných závislostí a poukazuje na
potřeby tomuto tématu věnovat více než jen okrajovou pozornost.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

